
 
   

 
Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 14. decem-
ber 2020 af Henrik Appel Esbensen om status på 
VEGA´s tilskud fra Akutpuljen  

 

Spørgsmål 

 

Den 26. september 2020 tog Kultur- og Fritidsudvalget stil-

ling til ansøgninger til akutpulje til spillesteder og øvrige kul-

turaktører. Puljen blev oprettet på baggrund af aktørernes 

økonomiske udfordring som følge af coronarestriktionerne 

 

Der ønskes specifikke oplysninger om VEGA, herunder egen-

kapital ved indgangen til året, forventninger om egenkapital 

ved udgangen af året i forbindelse med ansøgning til akutpul-

jen, tilskuddets størrelse og om tilskuddet er udbetalt samt ak-

tuel forventning om egenkapital ved udgangen af året.  

 
Svar 

 
Oplysning om egenkapital ved indgangen til året: 

 

 mio. kr. 

Regnskabsført egenkapital pr. 31.12.2019 7,99 

Disponible (likvid) egenkapital er mindre (lov-

pligtig fondskapital, midler bundet i anlæg, 

gældsforpligtelser m.v. på balancedagen fratruk-

ket) 

4,00 
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Forventningen til egenkapitalen ved udgangen af året i for-

bindelse med ansøgningen til akutpuljen: 

 

VEGAs forventning i september til re-

sultatet med udgangen af året* 

Bestcase 

mio. kr. 

Worst 

case 

mio. kr 

Regnskabsført egenkapital  5,39 2,49 

Disponible (likvid) egenkapital er min-

dre (lovpligtig fondskapital, midler 

bundet i anlæg, gældsforpligtelser 

m.v. på balancedagen fratrukket) 

1,39 -1,51 

 

*VEGA ansøgte Akutpuljen den 3. september 2020 uden at 

kende de statslige puljers effekt. 

 

Forventninger til egenkapital ved udgangen af året med den 

nuværende prognose  

 

VEGAs forventning ultimo november 

til resultatet med udgangen af året* 

Bestcase 

mio. kr. 

Worst 

case 

mio. kr 

Regnskabsført egenkapital  6,49 2,05 

Disponible (likvid) egenkapital er min-

dre (lovpligtig fondskapital, midler 

bundet i anlæg, gældsforpligtelser 

m.v. på balancedagen fratrukket)* 

2,49 -1,95 

 

* VEGA hælder mest til den mest positive af de to scenarier. 

 
VEGA har pr. 1. oktober 2020 implementeret en organisati-
onstilpasning med henblik på nedbringelse af den faste løn-
omkostning, der ved fuldt gennemslag giver en årlig reduk-
tion i niveau 2,4 mio. kr. 
 

På månedsbasis og efter offentlige tilskud skal VEGA i 2021 

tilvejebringe en gennemsnitlig nettoindtjening på husets 
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aktiviteter, i niveau 1,2 mio. kr. for at kunne imødekomme loka-

leomkostninger, fast løn og anden kapacitetsomkostning. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget bevilling til VEGA fra Akutpuljen 

0,5 mio. kr. 

 

Er tilskuddet udbetalt 

Tilskuddet på 0,5 mio. kr. er endnu ikke udbetalt, da der lø-

bende har været justeringer i forventningerne til årets resul-

tat, fordi der er betydelige usikkerheder forbundet med 

VEGA´s økonomi. Begrundelsen for disse usikkerheder er: 

• VEGA har de seneste tre år budgetteret med en om-

sætning på ca. 100 mio. kr. inkl. moms, hvilket under 

en situation som den nuværende giver betydelige 

usikkerheder (se nedenstående tabel, hvor det frem-

går at der i 2020 er budgetteret samlet med ca. 80 

mio. kr., ex moms) 

• VEGA åbnede, da det igen var muligt i efteråret og der 

er solgt mere end forventet 

• VEGA har genforhandlet en del aftaler med kunst-

nere/bureauer, der har optrådt for færre publikummer 

end forudsat, hvilket har reduceret omkostningerne 

• Den nye nedlukning pr. 9. december 2020 giver et be-

regnet tab på 0,55 mio. kr. 

• VEGA har endnu ikke fået afklaring på de forskellige 

hjælpepakker det gælder både Omkostningskompen-

sation, oplysninger om kompensationsprocenten m.v. 

for de forskellige perioder af nedlukningen og Aktivi-

tetspuljen. Arrangørpuljen er endnu ikke søgt. Der er 

frist i februar 2021. 

• Opsummerende vedrørende de statslige puljer er det 

VEGA`s opfattelse, at puljerne nævnt ovenfor - og især 

omkostningskompensationen - i en eller anden ud-

strækning vil bidrage positivt til VEGA´s samlede re-

sultat for 2020, uden dog tilnærmelsesvist at levere i 

niveau med det forventede driftstab på 10,5 mio. kr. 

(se nedenstående tabel). 
 

VEGA gjorde i ansøgning til kommunes Akutpulje i begyndel-

sen af september 2020 opmærksom på den manglende præ-

cision, for så vidt angår forventningerne til resultatet i 2020. 
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Derudover blev der i ansøgningen peget på de forventede 

udfordringer i 2021. 

 

 

 

På baggrund af ovenstående senest modtagne prognose fra 

VEGA forventes forvaltningen inden udgangen af året at ud-

betale tilskuddet på 0,5 mio. kr. 

Udbetalingen af tilskuddet sker i henhold til gældende regler 

under forudsætning af, at de regnskabsmæssige oplysninger 
afgivet i forbindelse med ansøgningen ikke ændres væsentligt 

ved endeligt og revideret regnskab og at midlerne, hvis det 
endelige regnskab for 2020 viser et bedre resultat, skal tilba-

gebetales.  

 

Med venlig hilsen 

Mette Touborg 
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